GABINETE DO PREFEITO
Assessoria Técnica

Viaduto do Chá, 15, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01020-900
Telefone:

Ofício nº 239/2022/CASA CIVIL/GAB

Ref.: resposta ao Of. 79/2022 - Iluminação via pública Jd. dos Eucaliptos - Itanhaém SEI
6010.2022/000936-2

Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos as manifestações da SP Regula em
resposta ao ofício em epígrafe.

Na oportunidade apresentamos votos de distinta consideração e do mais alto apreço.

Atenciosamente,

DENISE SOARES RAMOS

Chefe de Gabinete

Casa Civil

 Excelentíssimo Senhor

ANTONIO FILHO BOTELHO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

Rua Emília Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP -CEP 06900-130

E-mail: camara@embuguacu.sp.leg.br

Denise Ramos
Chefe de Gabinete
Em 04/11/2022, às 18:27.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 071921701 e o código CRC CF158C0E.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 6010.2022/0000936-2 SEI nº 071921701

Ofício 239/2022/CASA CIVIL/GAB (071921701)         SEI 6010.2022/0000936-2 / pg. 1

10/11/2022 18:30 SEI/PMSP - 070776146 - Encaminhamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75613182&infra_… 1/1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Diretoria Colegiada / Secretaria Executiva

Viaduto do Chá, 15, - Bairro Sé - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: (11) 3113-9819

PROCESSO 6010.2022/0000936-2

Encaminhamento SP-REGULA/DIR/SEXEC Nº 070776146

Interessada: Câmara Municipal de Embu Guaçu
Assunto: Ofício 79/2022 - Moção 009/2022 - iluminação pública divisa de municípios

À PREF/CASA CIVIL/AT

Senhora Assistente,

Em atenção ao solicitado por essa Pasta (062792201), vimos por meio deste formalizar o envio das informações
prestadas pela Gerência de Iluminação Pública desta Agência (070622612).

Com os cumprimentos de estilo, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Danielle Cristina de Lima

Assistente Administrativo de Gestão

Em 16/09/2022, às 18:24.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 070776146 e o código CRC 28EC6EA5.

Criado por d735772, versão 2 por d735772 em 16/09/2022 17:16:29.

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67207136&id_procedimento_atual=66388418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001014&infra_hash=a2bf73551238e9d554f1182064cca0485aa7701b6801c873bedcc7078fabbe03
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75451088&id_procedimento_atual=66388418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001014&infra_hash=3bfbdfeb4136707bf46c6e55df3273c61cc86c2dde51d269c746cb53efa0070e

10/11/2022 18:30 SEI/PMSP - 070622612 - Informação

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=75451088&infra_… 1/1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Gerência de Iluminação Pública

Viaduto do Chá, 15, - Bairro Sé - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone:

PROCESSO 6010.2022/0000936-2

Informação SP-REGULA/GIP Nº 070622612

São Paulo, 14 de setembro de 2022.

Processo SEI nº:6010.2022/0000936-2

Referência: Ofício GP/079/2022

À PREF/CASA CIVIL /AT

Sr.Secretário(a)

Prezado(a)

Em atenção ao solicitado em ofício 062007573, após análise deste departamento, restituímos o
presente de acordo com a manifestação técnica 070606783, a solitação deste deve ser realizada
pelas empresas distribuidoras de energia, como por exemplo a Enel.

Vale ressaltar que eventuais falhas na Iluminação Pública, detectadas pela FISCALIZAÇÃO e
MANUTENÇÃO da SP REGULA e ILUMINA SP, bem como solicitações diversas pelos canais 0800-
7790156 e APP ILUMINA SP, são rotineiramente atendidas pela equipe de manutenção da ILUMINA
SP e verificadas pela SP REGULA.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Mauricio Nastari

Gerente

Em 14/09/2022, às 16:42.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 070622612 e o código CRC A798D19E.

Criado por d827420, versão 2 por d827420 em 14/09/2022 16:11:45.

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66388945&id_procedimento_atual=66388418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001014&infra_hash=a2941e59d0846187e2dea029d8719ec8e725d1acdad7c424d22813a7a30bd3d6
https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75434363&id_procedimento_atual=66388418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001014&infra_hash=9239abd5f3cd738c952993c4269f760c4f0b5d7539ef49496335e81fc0157039

	Ofício 239/2022/CASA CIVIL/GAB (071921701)